[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 февраля 2017 г.
	п. Бор
	№ 16-п

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Борского сельсовета от 15.02.2013 № 6-п «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка работников, муниципальных служащих Администрации  Борского сельсовета

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2016 №10-4786 «О внесении изменений в статью 8 Закона края «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края» и в статью 8 Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьями 17, 20 Устава Борского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка работников, муниципальных служащих Администрации Борского сельсовета (далее – Правила):

1.1. Абзац 4 пункта 5.3 части 5 Правил изложить в следующей редакции: «Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней, для остальных работников - 28 календарных дней. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим за выслугу лет исчисляется в следующем порядке:

- при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

- при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

- при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней».
1.2. Абзац 5 пункта 5.3 части 5 Правил изложить в следующей редакции:

«Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день для работников и муниципальных служащих Администрации Борского сельсовета составляет 3 календарных дня».

1.3. Подпункт 7.1.2. пункта 7.1. части 7 Правил изложить в следующей редакции:

«Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день для работников и муниципальных служащих Администрации Борского сельсовета не может превышать 3 календарных дня».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.
4. Инженеру-программисту администрации Борского сельсовета Лефлер В.А. разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края www.borchane.ru.
Глава Борского сельсовета                                                               И.И. Хвостова
2